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برانکو: با پیکان بازي مي کنیم تا 
نگویند بزدلیم

پرسپولیس و پیکان امروز در چارچوب بازي  �
معوقه از هفته نهم لیگ برتر به مصاف هم 
مي روند. برانکو ایوانکوویچ، سرمربي پرسپولیس، در 
نشست خبري پیش از این دیدار با گلایه از سازمان 
لیگ و دستیار کارلوس کي روش، صحبت هاي 
تندي را مطرح کرد که در زیر بخشي از آن را از نظر 

مي گذرانید.
بازي با پیکان: امروز بازي داریم و با اینکه فیفادي  �

است، بازي برگزار مي شود و این خلاف مقررات 
است. شرایط به شکلي است که انگار ما مقصریم 
که به نیمه نهایي و فینال لیگ قهرمانان آسیا صعود 
کردیم. من فقط دوست دارم به من کمک کنید و 
بگویید، آیا در جایي در فیفادي، بازي برگزار شده 
است؟ اگرچه مدیرعامل باشگاه به من گفت که 
اگر مایل نیستیم، مي توانیم به میدان نرویم اما من 
گفتم که بازي مي کنیم تا فکر نکنند ما ترسو و بزدل 
هستیم. بلندپروازي ما این است که در بازي پیروز 
شویم. پیکان فصل پیش در تهران ما را شکست 
داد اما پرواضح است که ما به دنبال قهرماني در 
لیگ هستیم؛ با اینکه خیلي ها مخالف این موضوع 
هستند. در فهرست بازي بیرانوند، بشار، نوراللهي، 

طاهرخاني، ماهیني و انصاري حضور ندارند.
همکاري سازمان لیگ با پرسپولیس: ما هیچ  �

تسهیلات و اولویت خاصي نداشتیم. مقابل نساجي 
و نود با تصمیم خودم، بدون ملي پوشان بازي 
کردیم. پنج روز قبل از فینال در یک بازي سخت 
به مصاف سایپا رفتیم که به یمن داوری بازي 
با تساوي به پایان رسید. داور در این بازي گلي را 
که سالم نبود، قبول کرد. ما هرگز به دنبال اولویت 
خاصي نبودیم. اگر کسي با لیگ همکاري کرده، ما 
بودیم. اینکه هیچ کس به ما اعتقاد و اعتماد نداشت، 
بماند. الان هم که این مشکلات به وجود آمد. یکي 
به من توضیح دهد آیا عادي است که بدون چهار 
ملي پوش بازي کنیم؟ ما توافق کرده بودیم که 
ببینیم وضعیت براي بازي چطور است. چیزي که 
فتاحي گفته، صحت ندارد. مسئله اي که وجود دارد 
این است که انتظار نمي رفت ما نتیجه خوبي در لیگ 
قهرمانان آسیا بگیریم اما الان خیلي ها خوشحال اند 

که به هدفمان در لیگ قهرمانان نرسیدیم.
همکاري با تیم ملي: هرکس بخواهد سرمربي  �

تیم ملی باشد، همیشه پرسپولیس حامي این تیم 
بوده است. ما از تیم ملی حمایت مي کنیم نه از فرد. 
تا حالا چه کسي از من و بازیکنانم علیه تیم ملی 
صحبتي شنیده است؟ واکنش مربي دروازه بان هاي 
تیم ملی را دیدید. رفتار کي روش توهین به هواداران 
پرسپولیس و همه دست اندرکاران فوتبال است. 
کي روش اگر به بازي پرسپولیس نرفت، مي توانست 

به بازي استقلال برود.
مربي  � حرکت  بر  مبني  کي روش  ادعاي 

با  گفته  اند او مي خواسته  دروازه بان هاي تیم ملي: 
زیکو دست بدهد و به خاطر همین همان حرکت 
خوشحالي را کرده؟ بله احتمالا چهار، پنج متر 
دستش طول داشته که مي خواسته به شیشه بزند. 
دستش مانند تلسکوپ دراز شده و به شیشه زده 

است. آنها چهره واقعي خودشان را افشا کردند.

هواداران پرسپولیس، سومین 
هواداران برتر فوتبال دنیا شدند

در نظرسنجي یک نشریه اروپایي، هواداران  �
تیم فوتبال پرسپولیس در جایگاه سوم بهترین 
هواداران فوتبال دنیا قرار گرفتند. نشریه مارکاي 
اسپانیا در پایگاه اینترنتي خود یک نظرسنجي 
انجام داد و از مخاطبانش خواست بهترین و 
پرشورترین هواداران فوتبال دنیا را انتخاب کنند. 
در پایان این نظرسنجي که چهار میلیون نفر در 
آن شرکت کردند، هواداران تیم پنارول اروگوئه 
به عنوان بهترین هواداران معرفي شدند؛ چراکه 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار رأي را به خود اختصاص 
دادند. پس از آنها، با اختلافي زیاد، هواداران 
تیم پالمیراس برزیل در جایگاه دوم قرار گرفتند. 
آنها با کسب یک میلیون رأي این جایگاه را به 
دست آوردند. سکوي بهترین هواداران فوتبال 
دنیا با هواداران تیم فوتبال پرسپولیس ایران 
کامل مي شود که ۴۰۰ هزار از آرا به آنها تعلق 
دارد. هواداران تیم فوتبال پنارول به دلیل 
جو پرشوري که در بازي هاي خانگي این تیم 
مي سازند و تشویق بي وقفه تیم شان در ۹۰ دقیقه 
بازي معروف اند. آنها سال ۲۰۱۱ به مناسب ۱۲۰ 
ساله شدن تیم شان پرچمي با ۳۰۹ متر طول 
و عرض ۱۵ متر ساختند که بزرگ ترین پرچم 

ساخته شده با دست در تاریخ فوتبال است.

مسعود شجاعی: پول های جام 
جهانی کجاست؟

مسعود شجاعی، کاپیتان تیم ملی، در حاشیه  �
آخرین تمرین تیم ملی قبل از پرواز به قطر درباره 
شرایط تیم ملی صحبت کرد که بخشی از صحبت های 

او را می خوانید. 
مشکلات تیم ملی: متأسفانه این مشکلات به  �

سال های قبل برمی گردد و نمی دانم چرا هیچ کس 
برای فوتبال و فوتبالیست ها ارزشی قائل نیست. ما 
شایسته چنین رفتاری نیستیم و کارهایی که آقایان 
انجام می دهند، در  شأن فوتبال ما نخواهد بود. شما 
در کجای دنیا دیده اید که تیم ملی در آستانه حضور 
در جام ملت های آسیا این قدر مشکل داشته باشد 
و کادر فنی باید هم به تیم ملی توجه کند و هم 
مشکلات را برطرف کند. مشکل اصلی ما بحث پول یا 
پاداش نیست؛ مشکل ما بی احترامی، بی ارزش شدن و 
رفتارهای ناشایست است. من راحت به شما بگویم که 
تیم ملی ما یتیم است و هیچ کس نمی خواهد آن را 
بپذیرد. در این چند سال اخیر، ما سکوت کردیم، حرفی 
نزدیم تا شاید خود مسئولان مشکلات را حل کنند؛ اما 
دیگر احساس می کنم سکوت جایز نیست و باید حرف 
دلمان را بزنیم. مردم باید بدانند ما با چه شرایطی در 
تیم ملی هستیم. تمرین می کنیم و حالا با این وضعیت 
می خواهیم در جام ملت های آسیا حضور پیدا کرده 
و حتما مسئولان از ما قهرمانی هم می خواهند. با 
کمال احترامی که برای همه قائل هستم، مجبورم از 
این جمله استفاده کنم. باز هم از همه عذرخواهی 
می کنم؛ اما احساس می کنم آقایان ما را احمق 
فرض کرده اند و نمی خواهند هیچ ارزشی برای ما 
قائل شوند. در دو جام جهانی که حضور داشتیم، ۲۰ 
میلیون دلار پول به فوتبال تزریق کردیم؛ اما پول ها 
کجا رفتند؟ چرا کسی پاسخ گو نیست؟ شما در کجای 
دنیا دیده اید تیم ملی به دنبال پیراهن، بازی تدارکاتی 
و دیگر امکانات اولیه تیم باشد. آیا درست است که ما 
بازی تیم ملی خود را در قطر برگزار کنیم؟ چرا  شأن 
فوتبال ایران را پایین می آورند و احترامی برای فوتبال 

کشور قائل نیستند؟
ناراحتی به خاطر توجه زیاد به پرسپولیس: همه  �

تیم ها درخور احترام هستند. پرسپولیس، استقلال، 
سپاهان، فرقی نمی کند. من همه فوتبال را گفته ام. 
باز هم می گویم به فوتبال و فوتبالیست احترامی 
گذاشته نمی شود. تیم پرسپولیس وقتی در لیگ 
قهرمانان حضور پیدا کند یا هر تیم دیگری، بحث تیم 
ملی به میان می آید و همه ما به بازی هایی که در 
لیگ قهرمانان است، نگاه ملی داریم. آیا کسی را پیدا 
می کنید که دوست نداشته باشد تیم ملی اش موفق 
باشد؟ از بین شما کسی هست که نخواهد ما در جام 
ملت های آسیا موفق باشیم؟ به طور حتم همه مردم 
دعا می کنند که تیم ملی کشورشان در جام جهانی 

موفق باشد.

اعلام رسمي سهمیه فوتبال ایران 
در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۹

دپارتمان امور بین الملل فدراسیون از اعلام سهمیه  �
ایران در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۹ خبر داد. به گزارش  
سایت رسمي فدراسیون فوتبال، کمیته مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا سهمیه باشگاه هاي مختلف را 
براي حضور در فصل ۲۰۱۹ این رقابت ها مشخص 
کرد که با اعلام دپارتمان امور بین الملل فدراسیون، 
فوتبال باشگاهي ایران صاحب دو سهمیه مستقیم 
و دو سهمیه در مرحله پلي آف شد. برهمین اساس، 
تیم هاي پرسپولیس و استقلال تهران به ترتیب به 
عنوان قهرمان لیگ برتر و جام حذفي به طور مستقیم 
به این مسابقات راه پیدا کردند. همچنین سایپا و 
ذوب آهن نیز به مرحله پلي آف راه یافتند. طبق اعلام 
AFC ذوب آهن اصفهان ابتدا ۱۲ فوریه (۲۳ بهمن) 
به مصاف تیم برنده دیدار الکویت کویت و الوحدت 
اردن مي رود و سپس در صورت پیروزي ۱۹ فوریه (۳۰ 
بهمن) مقابل الغرافه قطر حاضر مي شود. همچنین 
تیم سایپا نیز ابتدا باید با پنجاب هند در تهران بازي کند 

و در صورت پیروزي میهمان الریان قطر خواهد بود.

چهارمي ایران در پومسه قهرماني 
جهان با ۹ مدال

یازدهمین دوره مسابقات قهرماني جهان پومسه  �
از روز پنجشنبه- ۲۴ آبان  با حضور ۱۲۷۴ پومسه رو از 
۵۴ کشور در ورزشگاه «تیان مو» چین تایپه آغاز شد و 
دیروز به پایان رسید که تیم ملي ایران با کسب ۹ مدال 
مختلف در رده چهارم رقابت ها قرار گرفت. در پایان 
این رقابت ها، تیم ملي پومسه کشورمان در مجموع 
زنان و مردان با کسب سه مدال طلا، یک نقره و هفت 
برنز به عنوان چهارمي جهان بسنده کرد. کره جنوبي 
قهرمان شد، چین تایپه عنوان نایب قهرماني را به 

دست آورد و مکزیک نیز سوم شد.

حسن زاده، نامزد بهترین 
فوتسالیست سال آسیا

بازیکن ملي پوش فوتسال کشورمان به عنوان  �
یکي از نامزدهاي بهترین بازیکن فوتسال آسیا در سال 
۲۰۱۸ معرفي شد. به گزارش سایت رسمي فدراسیون 
فوتبال، علي اصغر حسن زاده، ملي  پوش کشورمان، به 
عنوان یکي از نامزدهاي بهترین بازیکن فوتسال آسیا 
در سال ۲۰۱۸ معرفي شد. مراسم اهداي این جوایز 
روز ۲۹ نوامبر ۲۰۱۵ (هشتم آذر) در مسقط، پایتخت 
عمان، برگزار مي شود. حسن زاده سال ۲۰۱۷ به عنوان 

مرد سال فوتسال آسیا لقب گرفت.

ورزش

خبر فوتبال

سال شانزدهم    شماره 3295 دو  شنبه   28 آبان 1397

که  تهران  پرسپولیس  شرق: 
چندی پیش موفق شد به فینال 
لیگ قهرمانان آسیا صعود کند، 
یک مهره ارزشمند داشت؛ مهره ای 
که با تیتر مثبت بسیاری از رسانه ها 
معرفی شد؛ «صعود سرخ با دستان 
طلایی بیرانوند». البته این نوع تیترها و 
پررنگ شدن واکنش های بیرانوند طبیعی 
بود؛ چون با درخشش او بود که یاران 
ژاوی در ورزشگاه آزادی زمین گیر شدند. 
علیرضا بیرانوند که سه فصل پیش با عقد 
قراردادی از نفت تهران به پرسپولیس پیوست، 
سرانجام در سال سوم قراردادش با درخشش در 
مسابقات بین المللی نظر کارشناسان کنفدراسیون 
فوتبال آسیا را به خود جلب کرد. بیرانوند همچنین 
در جام جهانی روسیه یکی از ستاره های تیم ملی 
ایران بود که در مسابقه نخست با دو واکنش دیدنی، 
مانع بازشدن دروازه تیم ملی ایران مقابل مراکش شد. 
درخشش فوق العاده دروازه بان سابق نفت تهران، اما در 
دیدار با پرتغال و مقابل رونالدو بود که تمجید رسانه های دنیا 
را نیز دربر داشت. مهار این پنالتی از چند جهت حائز اهمیت بود. 
قبل از جام جهانی بیرانوند با انتشار ویدئویی برای کریس رونالدو 
کُری خواند و همین مسئله دستاورد شوخی کاربران فضای مجازی 
با او شد. اغلب مردم به درخشش این دروازه بان در جام جهانی به 
دیده تردید نگاه می کردند و حتی کار از طنز به تمسخر هم رسید، اما 
علیرضا بدون توجه به چنین جوی کار خود را ادامه داد و با مهار پنالتی 
رونالدو، یکی از بهترین بازیکنان جهان، خط بطلانی کشید بر سه ماه طنز 
و بی اعتمادی کاربران مجازی. سه مسابقه پذیرفتنی از بیرانوند در جام 

جهانی روسیه و ادامه درخشش او در لیگ قهرمانان آسیا باعث شد 
شاگردان برانکو فینالیست این رقابت ها شوند. استمرار حضور بیرانوند در 
مسابقات بزرگ آسیایی باعث شد شایعه حضور او در بین سه نامزد نهایی 
برترین بازیکن آسیا در سال ۲۰۱۸پررنگ تر از قبل شود. طبق اعلام بخش 
عربی سایت گل، کنفدراسیون فوتبال آسیا سه نامزد نهایی مرد سال آسیا 
۲۰۱۸ را معرفی کرد که نام علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم پرسپولیس 
و تیم ملی ایران، نیز جزء این نامزد ها قرار دارد. عبدالکریم حسن، مدافع 
السد و سوزوکی، مهاجم کاشیما آنتلرز ژاپن، دیگر نامزد های کسب این 
جایزه هستند؛ اتفاقی که می تواند یک افتخار بزرگ برای فوتبال ایران و 

به خصوص هواداران پرسپولیس باشد. 
یکی از فاکتورهای مهم کنفدراسیون فوتبال آسیا برای انتخاب سه نامزد 
نهایی برترین بازیکن آسیا، حضور در قاره آسیا و همین طور حضور بازیکن 
تا مراحل پایانی لیگ قهرمانان آسیاست که بیرانوند این امتیاز را داراست. 
حتما اگر از ایران نامزدی برای حضور در جمع سه بازیکن نهایی وجود 
داشته باشد، به اطلاع فدراسیون فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس 
رسانده می شود. حال باید منتظر ماند و دید در روزهای آینده با اعلام 
سه نامزد برتر فوتبال آسیا، آیا بیرانوند شانس دریافت توپ طلا را خواهد 
داشت یا خیر. گفتنی است مراسم انتخاب بهترین های فوتبال آسیا هفت 

آذر در مسقط عمان برگزار خواهد شد. 
بیرانوند، نخستین دروازه بان تاریخ  که نامزد مرد سال آسیا مي شود

علیرضا بیرانوند با حضور در بین سه نامزد نهایي برترین بازیکن سال 
آسیا، صاحب رکوردی خاص در این زمینه شد: براي اولین بار در تاریخ 
آسیا نام یک دروازه بان بین سه نامزد نهایي برترین بازیکن سال دیده 
مي شود. این جایزه از سال ۱۹۹۴ (تاریخ ایجاد جایزه مرد سال آسیا از 
سوی AFC) به برترین بازیکن سال اهدا شده و تاکنون هیچ دروازه باني 
در بین سه نامزد نهایي حضور نداشته است. از سال ۱۹۸۴ تا ۹۴ هم 
جایزه اي به عنوان بهترین بازیکن سال اهدا مي شد که در آن سال ها هم 

هیچ دروازه باني در جمع سه نامزد نهایي قرار نگرفت.

از قدیم گفته اند که دو پادشاه در یک اقلیم نگنجند. 
مشخص بود که بعد از بازگشت مصلحتی محمد بنا 
به تیم ملی کشتی  فرنگی، شش ماه قبل از المپیک 
۲۰۱۶ ریو که تحت فشار مقامات اول ورزش صورت 
گرفت، همکاری دو پادشاه عمر بسامان نخواهد یافت. 
حتی برخی از تلخ اندیشان بازگشت بنا با دایره اختیارات 
محدودتر و در فاصله کوتاه باقی مانده به المپیک را 
پروژه ای خاموش از سوی رسول خادم برای تخریب 
آقای خاص کشتی فرنگی ارزیابی می کردند؛ چه آنکه 
مشخص بود کشتی فرنگی با ستاره های رو به افول 
و پشتوانه اندکش در ریو نتیجه نخواهد گرفت و این 
بهترین فرصت را برای رسول مهیا می کرد که سایه 
همیشگی یکی از بزرگان کشتی را از بالای سر خود کم 

کند؛ اتفاقی که البته در ریو  رخ داد... . 
اما حالا  بازی تغییر کرده است؛ رسول، مرد همه کاره 
کشتی ایران، عطای کار را به لقایش بخشیده و جاده 
برای بازگشت محمد بنا دوباره باز شده است. او این بار 
با حکم حمید بنی تمیم، سرپرست فدراسیون کشتی، 
به عنوان سرمربی فرنگی کاران انتخاب شده است؛ 
انتخابی جذاب که در صورت تجدیدنظر بنا در برخی از 
تصمیمات و همچنین استفاده از مربیان به روز و کارآمد، 
می تواند امیدها را دوباره برای بازگشت کشتی فرنگی 
به روزهای اوج زنده کند. بنا در ذهن مردم چهره ای 
دوست داشتی است که آنها را یاد خاطرات خوش 
بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن می اندازد؛ جایی که کشتی 
فرنگی ایران با کسب سه مدال طلا، تاریخی ترین نتیجه 
خود را در بزرگ ترین رویداد ورزشی دنیا گرفت. اما همه 
اینها دلیلی نیست که بتوانیم بپذیریم معمار نسل طلایی 
کشتی فرنگی شخصیتی  پیش بینی پذیر دارد. برعکس 
او کاملا  پیش بینی ناپذیر است. زمانی که فکرش را 

نمی کنی مثل الان می آید، زمانی هم که فکرش می کنی 
بماند، قهر می کند و می رود. آمار قهر و آشتی هایش در 
بیش از یک دهه مسئولیتش در تیم ملی فرنگی آن قدر 
زیاد بوده است که هر رئیسی در این مدت در فدراسیون 
کشتی روی کار آمده، با او در کشمکش بوده است. بنا 
نخستین بار در دی ماه ۱۳۸۳، قبل از مسابقات جهانی 
۲۰۰۵ بوداپست در دوره ریاست محمدرضا طالقانی 
دستیار حسن بابک سرمربی وقت تیم ملی فرنگی 
شد. همه می دانستند  همکاری این دو نفر سرانجامی 
نخواهد داشت. اولین قهر او در همین سال قبل از جام 
جهانی تهران بود که به دلیل برخی اختلافات نظرها 
با فدراسیون بود. این بار در نزدیکی مسابقات جهانی 
بوداپست، شهریور ۱۳۸۴ بنا از تیم ملی جدا شد اما با 
وساطت مرتضی فرجی، نایب رئیس فدراسیون، طالقانی 
به کارش برگشت. چند ماه بعد از مسابقات جهانی به 
دلیل آنچه تبعیض بین کشتی آزاد و فرنگی نامید، از 
فدراسیون دلخور شد و به مسابقات قهرمانی کشور در 
سنندج نرفت. او سپس در یک مصاحبه تلویزیونی به 

نوعی کناره گیری خود را اعلام کرد. 
فروردین ۱۳۸۵ سرانجام محمد بنا سرمربی تیم 
ملی کشتی فرنگی بزرگ سالان شد و حسن بابک به 
همراه تیم ملی به مسابقات آسیایی قزاقستان نرفت 
تا عملا از کار کنار رود. او در آن زمان با حفظ سمت، 
سرمربی جوانان نیز بود. در بازی های آسیایی ۲۰۰۶ 
دوحه تیم محمد بنا چهارنفره و یک برنز گرفت اما او بار 
دیگر از تیم ملی کناره گیری کرد. در آن زمان محمدرضا 
یزدانی خرم به تازگی سرپرست فدراسیون کشتی شده 
بود. حدود یک سال ونیم تیم ملی کشتی فرنگی دست 
رضا سیم خواه بود. پس از شکست سنگین در المپیک 
۲۰۰۸ پکن که تیم فرنگی ناکام شد، یزدانی خرم که 

پیش تر علاقه ای به نگه داشتن بنا نداشت، سراغ او رفت. 
او آبان ۱۳۸۷ سرمربی شد. البته شش ماه بعد بنا قهر و 
آشتی های دیگری هم داشت که این بار بر سر انتخاب تیم 

ملی برای مسابقات جهانی ۲۰۰۹ دانمارک بود. 
خرداد ۱۳۹۰ باز هم محمد بنا با استعفای 
شفاهی اش خبرساز شد. خبر این بود: «سرمربی 
تیم ملی کشتی فرنگی گرچه با خواهش و تمنای 
مسئولان فدراسیون کشتی قید استعفایش را زد و 
دوباره مشغول به کار شد، اما محمد بنا همچنان بر 
خواسته هایش مصر است و تهدید می کند چنانچه این 
خواسته ها عملی نشود ۱۰ بار دیگر هم قهر خواهد 
کرد!» سال ۹۱ با روی کارآمدن حجت االله خطیب در 
فدراسیون، باز هم زمزمه اختلافات شنیده شد. در 
اردیبهشت ۹۱ بود که محمد بنا که به حالت قهر در 
روزهای ابتدایی اردوی تیم ملی کشتی فرنگی شرکت 
نکرد اما با حضور کشتی گیران در منزلش، به اردوی 
تیم ملی برگشت چراکه بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن 
در پیش بود؛ میدانی که اوج کار و هنرنمایی آقای 
خاص و شاگردانش را به تصویر کشید. حالا زمانی 
فرا رسیده بود که خادم بر مسند ریاست این فدراسیون 
نشسته بود. با وجود نتیجه درخشان المپیک لندن اما 
او باز حرف از رفتن به میان آورد.  اعتقادنداشتن او به 
برگزاری رقابت های انتخابی اصلی ترین دلیل اختلاف 
بین بنا و خادم بود. او در اردیبهشت ۹۳ زمانی که از 
مسابقات قهرمانی آسیا برگشت در فرودگاه اعلام کرد 
می خواهد بیرون  از فرایند انتخاب تیم ملی عمل کند، 
در غیر این صورت شاید تیم  ملی را   رها کند. چالش های 
این پیش کسوت فرنگی در حالی با خادم ادامه دار شد 
که قید همکاری با فدراسیون او را زد اما دیری نپایید 
که به خانه کشتی بازگشت. سیر نزولی تیم ملی فرنگی 

در آستانه بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریو دلیلی شد تا 
خادم با وجود همه اختلاف ها دست روی این چهره 
دوست داشتنی مردمی  بگذارد. بنا آن زمان اعلام کرد 
که فقط به خاطر مردم بازگشته است. او گفت خادم 

من را مقابل مردم قرار داد!
در شرایطی که همه تصور می کردند خاطرات لندن 
قرار است با آقای خاص کشتی فرنگی در ریو هم تکرار 
شود اما این اتفاق نیفتاد. ناکامی فرنگی کاران در این 
المپیک باعث شد سکانس های تلخی از محمد بنا ثبت 
شود؛ جایی که او مقابل دوربین ها اشک ریخت و زانو 
زد. بنا این بار گفت که برای همیشه از کشتی می رود. 
او در مصاحبه های خود در دو سال اخیر می گفت از 
کشتی زده شده و دیگر امکان ندارد بازگردد. اما تعصب 
و تعلق خاطری که او به این ورزش دارد، هنوز راه را 
برای بازگشت چندباره اش به تشک باز گذاشته است. 
بی تردید باید گفت که قهر و آشتی های محمد بنا در 
همه این سال ها هیچ وقت به دلیل منافع شخصی 
نبود و هر بار به خاطر حمایت از کشتی و ملی پوشان 
این رشته بوده است. نتایج ضعیف فرنگی کاران از 
بعد المپیک ریو در حالی ادامه داشته که این تیم در 
مسابقات جهانی اخیر از ۱۰ نماینده ای که داشت، فقط 
موفق به کسب یک مدال برنز شد. حالا کشتی ایران 
دقیقا مثل دوران قبل از ورود رسول خادم، محمد بنا 
و غلامرضا محمدی را در رأس تیم های ملی کشتی 
فرنگی و آزاد می بیند؛ در واقع به هفت سال قبل 
برگشتیم. باید دید این ترکیب می تواند بار دیگر کشتی 
ایران را به اوج برساند یا بازهم تغییراتی در راه است. 
بنی تمیم هفته پیش نیز محمدی را در رأس تیم ملی 
آزاد قرار داد که پیش تر با ورود خادم به فدراسیون 

کشتی، از سمت خود کناره گیری کرده بود. 

دوشنبه ۲۸ آبان
لیگ برتر ایران �

پرسپولیس- پیکان  ۱۶:۱۵
دوستانه ملي �

عمان- بحرین  ۱۴:۳۰
ایسلند- قطر  ۱۸:۳۰

لیگ ملت هاي اروپا (مهم ترین بازي ها) �
آلمان- هلند  ۲۳:۱۵

چک- اسلواکي  ۲۳:۱۵

برنامه

به بهانه بازگشت دوباره محمد بنا به کشتی فرنگی
آقاى خاص در قهر و آشتى

چرا علیرضا بیرانوند کاندیدای مرد سال فوتبال آسیا است

بر بال های «بیرو»
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تهر پرسپولیس  شرق: 
چندی پیش موفق شد به
لیگ قهرمانان آسیا صعو
یک مهره ارزشمند داشت؛ م
که با تیتر مثبت بسیاری از رسـ
معرفی شد؛ «صعود سرخ با

طلایی بیرانوند». البته این نوع تی
پررنگ شدن واکنش های بیرانوند ط
بود؛ چون با درخشش او بود که
ژاوی در ورزشگاه آزادی زمین گیر ش
علیرضا بیرانوند که سه فصل پیش
قراردادی از نفت تهران به پرسپولیس پی
سرانجام در سال سوم قراردادش با درخش
مسابقات بین المللی نظر کارشناسان کنفدر

فوتبال آسیا را به خود جلب کرد. بیرانوند هم
در جام جهانی روسیه یکی از ستاره های تی
ایران بود که در مسابقه نخست با دو واکنش

بازشدن دروازه تیم ملی ایران مقابل مراکش مانع
درخشش فوق العاده دروازه بان سابق نفت تهران،
دیدار با پرتغال و مقابل رونالدو بود که تمجید رسانه ها

را نیز دربر داشت. مهار این پنالتی از چند جهت حائز اهمیت
برای کریس ر قبل از جام جهانی بیرانوند با انتشار ویدئویی
کُری خواند و همین مسئله دستاورد شوخی کاربران فضای م
با او شد. اغلب مردم به درخشش این دروازه بان در جام جه
دیده تردید نگاه می کردند و حتی کار از طنز به تمسخر هم رســ
علیرضا بدون توجه به چنین جوی کار خود را ادامه داد و با مهار
رونالدو، یکی از بهترین بازیکنان جهان، خط بطلانی کشید بر سه م
و بی اعتمادی کاربران مجازی. سه مسابقه پذیرفتنی از بیرانوند 

چرا علیرض

تعداد بازى

آسیا قهرمانان  لیگ  در  بیرانوند  آمار 

مشت کردن توپ

کل پاس

پاس موفق

درصد پاس صحیح

مهار کامل توپ
تعداد بازى به عنوان 

بازیکن فیکس

کلین شیت

مهار موفق

دقایق حضور
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